
MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL

na Cidade, Ramais e Ilhas do Município de Abaetetuba/PA, conforme 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONTRATO 
Nº 20200969. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: Marta Solange de Almada AMIM - CPF Nº 396.813.942-
91. Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Vigência: 
17 de Junho de 2020 a 17 de Junho de 2021. Objeto: Locação de 
Imóvel Para Funcionamento do Almoxarifado Central da Semusb, 
Localizado na Travessa da Matriz, N° 1301, no Município de 
Barcarena, Estado do Pará. Dotação Orçamentária: As despesas de 
execução do presente instrumento correrão por conta da dotação 
orçamentária do orçamento do ano vigente. Orçamento 2020: 
10 - Secretaria Municipal de Saúde; 10.14 - Secretaria Municipal 
de Saúde; 10.122.0074.2.084; 3.90.36.00 - Outros Serviços de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº PP-CPL-004/2020-PMBB

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2020.0624-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro 

Jordânio Brito do Arte - Pregoeiro

CHAVES - PA
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2020-008-/PMC-PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISUE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 
1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 005/2020 referente à 
Tomada de Preços 001/2020. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviços de recuperação dos pontos 
críticos das estradas vicinais, no seguinte trecho: Trecho-Fazenda 
Real até BR 308, em uma extensão de 6,50KM, no município 
de Viseu. Conforme convênio nº 067/2019, com a secretaria 
de estado de transportes (SETRAN). Contratante: Prefeitura 
Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: 
Construtora Gomes da Silva Ltda CNPJ: 09.526.366/0001-73. 
Vigência: 08/08/2020 a 23/10/2020, consonante com o art. 57, § 1º, 
inciso I e II da Lei 8.666/93. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo 
ao contrato nº 011/2020 referente à Tomada de Preços 004/2020. 
Objeto: contratação de empresa para recuperação de estradas 
vicinais, trecho da comunidade de Faveiro até a comunidade 
de Timbozal no município de Viseu/Pa. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: 
Construtora Gomes da Silva Ltda CNPJ: 09.526.366/0001-73. 
Vigência: 16/08/2020 a 12/02/2021, consonante com o art. 57, § 
1º, inciso I e II da Lei 8.666/93.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do TERMO ADITIVO DE 
PRAZO circulada no D.O.U seção 3 pág. 224 Diário do Pará B 
12 em 14/08/2020, referente à Tomada de Preços 002/2020. 
ONDE SE LÊ: Contrato: Amazoncad Construtora Eireli CNPJ: 
14.328.106/0001-23. LEIA-SE: Contrato: Construtora Gomes da 
Silva Ltda CNPJ: 09.526.366/0001-73.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. A Prefeitura 
Municipal de Viseu. Torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
019/2020-SRP. Objeto: Sistema de Registro de preço que objetiva 
a futura e eventual aquisição de Tubos de Concreto para atender a 
Prefeitura, Secretarias e fundos do Munícipio de Viseu/PA. Datado: 
23/07/2020 as 09:00 Fora considerado Fracassada o item 6. Isaias 
José Silva Oliveira Neto � Prefeito.
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura 
Municipal de Viseu. Torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
008/2020-SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de combustível e derivados do petróleo para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que 
compõem a esfera administrativa Municipal do Lote 1 (2º Distrito). 
Datado 03/08/2020 as 09:00 Fora considerado DESERTO.
A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico 014/2020-SRP. Objeto: Sistema de Registro de 
Preço que objetiva a aquisição de materiais de higiene e limpeza 
hospitalar para unidades de pronto atendimento � UPA e Unidades 
Básicas de Saúde do município de Viseu/PA. Datado: 08/08/2020 

INTIMAÇÃO
Pelo presente Edital, na qualidade de Tabeliã e 

, 

work
Realce


